diário oficial Nº 35.966  131Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2024

CIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 314.387,03 (trezentos e quatorze mil,
trezentos e oitenta e sete reais e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Março de 2024 a 25 de Setembro
de 2024.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC:  25 de Março de 2024 a 25 de Fe-
vereiro de 2025
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 05 (cinco) meses (25 de Setem-
bro de 2024 a 25 de Fevereiro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 16/09/2024.

Protocolo: 1122786

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 20230193

ORIGEM: CONTRATO nº 20230193
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA: ROSANIA DE SOUZA DIAS.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL NA AVENIDA B, QUADRA 285, LOTES 10 E 11,
BAIRRO CIDADE JARDIM, PARA O FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DOROTHY STANG, NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Junho de 2023 a 05 de Junho de 2024.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 438.951,20 (quatrocentos e trinta e
oito mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterado.
VALOR DO REAJUSTE NO 1º APT: R$ 6.951,20 (seis mil, novecentos e cin-
quenta e um reais e vinte centavos).
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 11/09/2024

Protocolo: 1122783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, através da agente de
contratação, comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N°
16/2024, com abertura marcada para o dia 26/09/2024, no horário das
10h00, fica adiado para o dia 01 de outubro de 2024, a partir das 10h00min.
A alteração se deu por razões técnicos administrativas. Editais disponíveis nos
sites: www.santaluziadopara.pa.gov.br e  www.bnc.org.br , a partir da data
da publicação. Ana Karollina Ramos Canto - Agente de Contratação.

Protocolo: 1122945

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9005.2024
Objeto: Contratação de Serviço Para Adequação de Estradas e Vicinais no Mu-
nicípio de Santa Maria do Pará/Pa de Acordo Com o Convênio N° 938977/2022
Transfere Gov, Celebrado Entre a União Federal, Por Intermédio do Ministério
da Agricultura e Abastecimento, Representado Pela Caixa Econômica Federal
e o Município de Santa Maria do Pará/Pa Empresa Homologada A.P. Monteiro
Construções Ltda, CNPJ 42.379.467/0001-34. VALOR: 6.357.867.,30 (seis
milhões, trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais
e trinta centavos).
Data da homologação: 13 de setembro de 2024. Alcir Costa da Silva - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 1122947

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Chamamento Público-Credenciamento
nº 011/2024 SEMSA, publicado no IOEPA, N° 35.965, pág. 120, no dia
17/09/2024. ONDE SE LÊ: Credenciamento Visando a Contratação de Uni-
dades Prestadoras de Serviços Hospitalares Para Realização de Procedimen-

tos Cirúrgicos Diversos e Predeterminados Para Atendimento aos Pacientes da
Rede Pública Municipal. LEIA-SE: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para a
realização de Procedimentos Médicos na Especialidade Gastroenterologia para o
Atendimento da Demanda de Urgência e Emergência do Hospital Municipal de
Santarém. Elaine Vitor do Amaral - Presidente da Comissão Permanen-
te de Contratação/SEMSA/Portaria nº 038/2024 - SEMSA.

Protocolo: 1122951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços notariais e de re-
gistro para atendimento das necessidades da Secretaria municipal de Saúde e
Fundo municipal de Saúde de Viseu, Termo de Contrato 336/2024/DLCA. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57, Contratada:
Cartório Único Oficio de Viseu, CNPJ 31.277.538/0001-71. Valor global esti-
mado em R$ 274.340,05. Vigência: 16/09/2024 a 16/09/2025. Fundamento
legal: Art. 74 § III, alinea “c”, da Lei 14.133/21. Katiane Sarraf Daibes
Marques - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1122953

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços notariais e de
registro para atendimento das necessidades da Secretaria municipal de As-
sistência Social e Fundo municipal de Assistência Social de Viseu, Termo de
Contrato 337/2024/DLCA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-
cial, CNPJ 21.036.567/0001-98, Contratada: Cartório Único Oficio de Viseu,
CNPJ 18.200.226/0001-00. Valor global estimado em R$ 357.108,61. Vigên-
cia: 16/09/2024 a 16/09/2025. Fundamento legal: Art. 74 § III, alinea “c”,
da Lei 14.133/21. Luciano de Falconery Souza - Secretário Municipal de
Assistência Social.

Protocolo: 1122954

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços notariais e de re-
gistro para atendimento das necessidades da Secretaria municipal de Educa-
ção e Fundo municipal de Educação de Viseu, Termo de Contrato 335/2024/
DLCA. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98,
Contratada: Cartório Único Oficio de Viseu, CNPJ 31.277.538/0001-71. Valor
global estimado em R$ 542.800,32. Vigência: 16/09/2024 a 16/09/2025.
Fundamento legal: Art. 74 § III, alinea “c”, da Lei 14.133/21. Ângela Lima
da Silva - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1122956

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024
O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a Ine-
xigibilidade de Licitação nº 013/2024, Conforme Art. 74 § III, alinea “c”, da
Lei 14.133/21, em razão do objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços notariais e de registro para atendimento das necessidades da
Prefeitura e Secretarias e Fundos municipais de Viseu. Em nome da empresa
Cartório Único Oficio de Viseu, CNPJ 31.277.538/0001-71, com valor global
estimado em R$ 1.674.807,71. Ass.: 12/09/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços notariais e de re-
gistro para atendimento das necessidades da Prefeitura e Secretaria municipal
de Administração de Viseu, Termo de Contrato 334/2024/DLCA. Contratante:
Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, Contratada: Cartó-
rio Único Oficio de Viseu, CNPJ 31.277.538/0001-71. Valor global estimado
em R$ 500.558,73. Vigência: 16/09/2024 a 16/09/2025. Fundamento legal:
Art. 74 § III, alinea “c”, da Lei 14.133/21. Cristiano Dutra Vale - Prefeito
Municipal.

Protocolo: 1122960

.

.

PARTICULARES
.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA SÃO GONÇALO

Inscrita no CPF nº. 364.718.877-87
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECMA de Rondon do Pará/PA a LICENÇA
DE ATIVIDADE RURAL - LAR, protocolo nº. 134/2020, no dia 11/08/2020 e foi
emitida a LAR Nº 037/2024, com validade até 22/08/2028 para a atividade
Agrosilvipastoril, localizada na Zona Rural de Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 1122962